Portanto a
contratação em comento poderá ser acobertada por Dispensa de Licitação ● dispensa porvaior-, nos termos do Art. 75, inciso I, da Lei 14,133/21:

'Art. 75. É dispensável a licitação:

"I - para contratação que envolva valores Inferiores a R$ 125.451.15 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze
centavos), no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores;"

6.0-DA CONCLUSÃO

A concretização da referida contratação poderia ocorrer com a aprovação de Vossa Excelência do processo em apreço, o qual está devidamente